КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ Г. КУРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОВЕТСКОГО СОЮЗА ЛЕТЧИКА-КОСМОНАВТА И.П. ВОЛКА»

305000, г. Курск, ул. Мирная, д. 5, тел. (4712) 70-04-05, факс (4712) 70-17-14,

E-mail: kursk5@yandex.ru

ОКПО 21813109, ОГРН 1024600957743, ИНН/КПП 4629035140/463201001

_________________________________________________________

ПРИКАЗ

от «02» сентября 2024г.                                                         №280/1

г. Курск

О школьной службе медиации

МБОУ «Средняя школа №5 им. И.П. Волка»

 На основании Распоряжения Правительства РФ от 30 июля 2014г.

№1430-р «Об утверждении Концепции развития до 2017 года сети служб

медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении

детей, в том числе совершивших общественно опасные деяния, но не

достигших возраста, с которого наступает уголовная ответственность в РФ»

(с изменениями и дополнениями), с целью обеспечения защиты прав равных

возможностей и интересов детей, создания условий для формирования

безопасного образовательного пространства, снижения числа

правонарушений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних,

социальной реабилитации их участников на основе принципов медиации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024-2025 учебном году школьную службу медиации.

2. Определить следующие функции службы школьной медиации:

• разрешение споров и конфликтов между учащимися, родителями,

педагогами, педагогами и учащимися, родителями и учащимися,

родителями и педагогами, возникающих в школе, на основе

информации, полученной от педагогов, учащихся, родителей,

администрации школы, а также органов и учреждений системы

профилактики безнадзорности, беспризорности и правонарушений

несовершеннолетних г. Курска.

3. Назначить руководителем службы школьной медиации педагога-психолога

Воронину Светлану Николаевну.

mailto:kursk5@yandex.ru